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Tantsuõppejõud ja koreograaf-lavastaja, Eesti Folkloorinõukogu juhatuse 
ning Karksi valla kultuurikeskuse nõukoja liige Angela Arraste pälvis Val-
getähe V klassi teenetemärgi.

Angela on sündinud ja kasvanud Karksi-Nuias. 1971. aastal lõpetas ta 
siin keskkooli, millele järgnesid õpingud Viljandi kultuurikoolis ja Tallinna 
pedagoogilises instituudis.

Aastatel 1985–2016 oli Angela Arraste Tallinna ülikooli koreograafiaosa-
konna õppejõud.

Ta oli 2002. aastal noorte tantsupeo pealavastaja ning on kaheksal korral 
olnud üld- ja noorte tantsupidude liigijuht. Angela Arraste on ka Eesti Rah-
vatantsu ja Rahvamuusika Seltsi tantsumentor.

Ta on tantsupidude ajaloo näituse „80 aastat Eesti tantsupidusid“ ning 
näituse „Anna Raudkats – 130“ koostaja ja MTÜ Tantsupeomuuseum üks 
asutajatest. Angela on abielus ja ühe poja ema.

Eesti riik tänab ja tunnustab teenetemärkidega inimesi, kes oma tegevu-
sega hoiavad ja edendavad iseseisvat Eesti riiki. Valgetähe teenetemärk on 
asutatud 1936. aastal Eesti rahva vabadusvõitluse mälestamiseks.

Valgetähe teenetemärk antakse riigiteenistuses või kohaliku omavalitsuse 
teenistuses olevatele isikutele, samuti majanduse, hariduse, teaduse, kul-
tuuri või spordi alal osutatud või muude üldkasulike teenete ning saavutuste 
tunnustamiseks. Valgetähe teenetemärgil on seitse klassi.

Kai Kannistu

Sada aastat tagasi, 1917. aastal tegi Jaan Tõnisson Maapäeva istungil ettepaneku 
võtta kurss täielikule iseseisvumisele. Mõttest riigi loomiseni ei läinud enam kaua.

1918. aasta alguseks oli Eesti täitnud iseseisvumiseks kõik tingimused. Vene 
impeerium oli kokku kukkunud ning selle sidemed Eestiga nõrgenenud.

Eesti oli iseseisvuseks ka seesmiselt valmistunud.
Seltsitegevus aitas kujundada rahvuslikku identiteeti. Kuulumine laulu- ja män-

guseltsidesse, karskusliikumine ja ühistute moodustamine andsid nii kokkukuulu-
vustunde kui ka demokraatia kogemuse. Eestil oli oma haritlaskond ning I maail-
masõja lahingutes karastunud ohvitserkond.

23. veebruaril 1918 loeti meie iseseisvusmanifest „Manifest kõigile Eestimaa 
rahvastele“ ette Pärnus, päev hiljem asus tööle Eesti Vabariigi Ajutine Valitsus.

Iseseisvusmanifesti loojate arvates tuli oma riik luua, et võimaldada eesti rahval 
korraldada poliitikaelu eesti keeles ja meeles, võimaldada Eestimaa eri rahvastel 
püüelda demokraatliku riigikorra raames aktiivselt ühishüve poole ning mitte olla 
võõra riigi huvide tööriistaks. Samuti selleks, et tagada kõigile kodanikele ühesu-
gused õigused, sõltumata usust, rahvusest ja maailmavaatest.

99 aasta jooksul on Eesti riik elanud üle paremaid ja halvemaid aegu. Kaotanud 
iseseisvuse ning võidelnud end jälle vabaks. Oleme taastanud oma riigi ja võtnud 
taas sisse koha demokraatlike lääneriikide peres. Oleme hoidnud meile olulisi väär-
tusi, keelt ja meelt ning oleme uhked oma kauni looduse, hea haridussüsteemi ning 
sportlaste ja kultuuritegelaste saavutuste üle.

Ja tänagi on meil, Eesti kodanikel, oma riiki vaja selleks, et korraldada oma 
ühiselu parimal moel, demokraatlikult ja õiglaselt – just nii, nagu omal ajal seadis 
eesmärgiks Eesti iseseisvusmanifest.

Palju õnne meile! Palju õnne, Eesti Vabariik!
Siret Vene

volikogu esimees

Karksi valla 2016. aasta preemia saajad
Sport
Mattias Siimann  2016. aasta edukas noor jetisõitja
Gedly Tugi  2016. aasta edukas noor kergejõustiklane
Janno Ligur  2016. aasta edukas rallikrossisõitja

Kultuur
Sulev Helin  vabatahtlikuna lastebändi K-Duur juhendamise
   eest 2016. aastal
Kai Kannistu  aktiivse tegevuse ja kultuurielu edendamise eest
   2016. aastal

Aasta noor
Margus Hanni  tulemusliku, aktiivse ja teisi noori innustava
   tegevuse eest August Kitzbergi nimelises
   gümnaasiumis

Tunnustus kauni koduümbruse omanikele 2016. aastal
Anne Purtsak  Loode tn 1, Karksi-Nuia
Maie ja Leo Liiber Arumäe tn 17, Karksi-Nuia
Leeni Fomitšev  Suvila tee 21, Ainja küla
Ilse ja Hans Israel Karutsi, Sudiste küla

16. veebruari istungil otsustas volikogu anda Karksi valla teenetemärgi edukale kettaheitjale Märt Israelile ning aktiiv-
sele korvpalli propageerijale ja kohtunikule Jüri Keerdile.

Märt Israel on sündinud 23. septembril 1983. aastal Karksi-
Nuias. Oma sportlasteed alustas ta õpingute ajal Karksi-Nuia 
keskkoolis treener Rein Ahuni käe all. Maailmasporti jõudis 
ta välja 2002. aastal, kui tuli Jamaikal juunioride MMil seits-
mendaks. Lõpetanud keskkooli ja Karksi-Nuia spordikooli, 
jätkas ta õpinguid ning treeninguid veel aastaid. 2016. aastal 
otsustas ta tipptasemel treeningud lõpetada.

Märt Israeli isiklik rekord kettaheites on 2011. aastast 
66.98 meetrit, mis on vaieldamatult maailmaklassi tule-
mus. Ta on osalenud kahtedel olümpiamängudel – Hiinas ja 
Londonis. 2008. aasta olümpiamängudel Hiinas tuli ta 14. 
kohale. Maailmameistrivõistlustel Lõuna-Koreas 2011. aastal 
saavutas ta tulemusega 65.20 meetrit neljanda koha. Parim 
tulemus Euroopa meistrivõistlustelt on aastast 2010, kus ta 
tuli üheksandaks. Märt Israel on kahel universiaadil saanud 
medali. 2007. aastal Bangkokis toimunud võistlustel oli ta 
kolmas ning 2011. aastal Hiinas võitis ta 64.07 meetriga 
kuldmedali.

Märt Israel on kõik aastad olnud Karksi valla kodanik ja ei 
häbene seda olla tänagi. Vaatamata tihedale tippspordi võist-
lusgraafikule, on ta pidanud vajalikuks esindada Karksi valda 
mitmel korral vabariigi valdade mängudel ning võitnud kuu-
litõuke ja kettaheite.

Oma sihikindla tööga spordis on Märt Israel toonud au ja 
kuulsust Eesti Vabariigile, Viljandimaale ja Karksi vallale.

Jüri Keerd on sündinud 11. oktoobril 1958. aastal Pärnus. Pea-
le armeeteenistust asus ta elama Karksi-Nuia. Abikaasa Linda-
ga on perre sündinud kaks poega, kes on lõpetanud Karksi-Nuia 
keskkooli. Õpingute ajal olid nad tuntud noorsportlased.

Karksi-Nuias olles tekkis Jüri Keerdil kirg korvpalli vastu. 
Koostöös Heiki Arroga juhendasid nad aastaid valla eduka-
mat spordiklubi Nuia Sops. Klubi on seitse korda tulnud Vil-
jandimaa meistriks korvpallis ning lisaks veel mitmel korral 
karikavõitjaks. 2000. aastal Otepääl toimunud valdade män-
gudel tuli meeskond vabariigis võitjaks. Vabariigi väikelin-
nade võistlustel on Karksi-Nuiat esindanud võistkond saanud 
kolmel korral kolmanda koha, korvpalli II liigas tuldi teisele 
kohale. 2002. aastal käidi 1986. aastal sündinud noormeeste-
ga mängimas sõpruslinnas Lundis rahvusvahelistel võistlus-
tel, kus osales 23 võistkonda Euroopa maadest. Võistkonna 
teine koht räägib enese eest. Sellist tulemust ei ole sportmän-
gudes saavutanud ükski valla spordiklubi.

Jüri Keerd on tänaseni jäänud korvpalli juurde. Ta on en-
nast pidevalt täiendanud mängureeglite osas ning tegutseb ak-
tiivselt korvpallikohtunikuna. Samas on ta juhendanud ja ise 
kaasa mänginud Sakala mängudel edukalt Karksi valda esin-
danud korvpallimeeskonnas. Viimasel ajal osaleb ta aktiivselt 
valla ujumis- ja discgolfivõistlustel.

Jüri Keerdi poolt ühiskondlikus korras tehtud töö korvpalli 
arendamisel ja meeskonna saavutatud tulemused on tunnus-
tamist väärt.

Teenetemärgid anti spordi edendajatele
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President tunnustas Angela Arrastet

Angela Arraste 2015. aastal Karksi valla kultuurikeskuses sündmusel 
„Tantsupidude ajalugu elavas pildis“.

Eesti Vabariik 99

Eesti Vabariigi 99. aastapäeva kontsertaktus tõi
Karksi valla kultuurikeskuse lavale palju lapsi ja noori.

Foto: Kaire Kannistu

Karksi valla 25. aastapäeva puhul korraldati August Kitzbergi nimelises gümnaa-
siumis õpilaste omaloominguvõistlus „Elu Karksi vallas“. Võistlustöid hindasid 
Helve Joon, Elerin Öövel, Kai Kannistu ja Viiu Lepik.
Tulemused vanuseklasside kaupa:
1.–3. klass: 1. Rednar Tamtik, 2.b klass; 2. Mariann Saaremägi, 2.a klass; 3. 
Sten-Martin Rapp ja Markus Kiin, 1.a klass. 4.–6. klass: 1. Helena Maling, 5.b 
klass; 2. Kevin Einstein, 4.b klass; 3. Rivo Kütt, 5.b klass. 7.–9. klass: 1. Elo-
Ayla Piir, 8.a klass; 2.–3. Aurelia Elenora Kristjohann, 8.b klass ja Laura Lem-
ming 9.a klass. 10.–12. klass: 1.–2. Indrek Karg, 11. klass ja Kaidi Veske, 12. 
klass; 3. Berit Tugi, 11. klass.

Kai Kannistu

Vt ka lk 3 ja 4

Karksi vald laste loomingus
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VALLAVAnEMA VEErG
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Mõnusad lumised talved on jäänud vist 
rohkem kui veerandsaja aasta taha. Il-
mad ei kipu meil olema talve moodi, 
koos lume ja külmaga. Kahjuks või 
õnneks ei saa me looduse vastu, vaid 
peame kohanduma vastavalt. Otsime 
vihmasest talvest ka midagi positiivset.

Veebruar oli Karksi vallas sünni-
päevakuu, mida soovisime tähistada 
väärikalt. Täpselt 13. veebruaril täitus 
Karksi (Polli) vallal 25 aastat omava-
litsuslikku staatust. Selle tähistamiseks 
korraldasime piduliku vastuvõtu, kuhu 
kutsusime kõik endised ning praegu-
sed vallavolikogu ja -valitsuse liikmed, 
Karksi valla auraamatusse kantud (au-
kodanikud, teenetemärgi omanikud, 
aasta õpetajad, spordi- ja kultuuripree-
miate laureaadid, aasta noored), all-
asutuste ja Viljandimaa omavalitsuste 
juhid, maavanema, suuremate ettevõ-
tete juhid ja valla allasutustes töötavad 
inimesed, kes on ametis olnud rohkem 
kui veerandsada aastat. Seoses valla 
25. aastapäevaga tunnustasin omava-
litsuses enam kui 20 aastat töötanud 
ametnikke, kelle tehtud töö valla aren-
gus on väärt esiletõstmist. Tänukirja 
ja Karksi valla juubelimärgi said Inge 
Dobrus, Eha Vene, Tiiu Kadak, Tiia 
Kukk, Tõnis Laurik ja Liivi Loi ning 
pikima staažiga valitsuse liige Arvo 
Maling ja volikogu liige Heino Luik. 
Hea ja ladusa korralduse eest tänan kul-
tuurikeskuse töökat kollektiivi ja Elerin 
Öövelit ning kõiki korraldusmeeskon-
na liikmeid. Veebruaris jagati veelgi 
preemiaid. Vabariigi aastapäeva aktu-
sel said Karksi valla kõrge tunnustuse 
osaliseks spordiringkonna varasemad 
tegijad Jüri Keerd ja Märt Israel, lisaks 
parimad kultuuris, spordis, aasta noor 
ning kaunimate kodude omanikud. Ära 
märkisime ka kooliõpilaste tööde „Elu 
Karksi vallas“ parimad. Ma soovin 
kõigile tunnustuse saanutele ikka jõudu 
ja jaksu oma sihtide täitmisel.

Lisaks aastapäevade üritustele võttis 
vallavolikogu vastu Karksi valla 2017. 
aasta eelarve. Selleks aastaks on val-
lal 3 prioriteeti: asutuste jätkusuutlik 
tegutsemine: tegevuskulude piiratud 
tõus; valla materiaalse vara tugevdami-
ne: kooli spordikorpuse renoveerimine; 
jätkusuutlik eelarvepositsioon: seoses 
suure investeeringuga laenukoormus 
kasvab, kuid ei jõua lubatud piirini.

2017. aasta eelarves on planeeritud 
põhitegevuse tulud 3 551 716 eurot. See 
on 128 576 eurot ehk 3,6% enam kui 
2016. aastal. Eelarve tuludest 51,3% 
ehk 1 877 000 eurot moodustab tulu-
maks (võrreldes eelmise aastaga kasv 
+5,1%), kaupade ja teenuste müügist 
kogutakse 9,2% ehk 326 307 eurot 
(+3%). Tasandus- ja toetusfondist saa-
davad vahendid moodustavad eelarve 
tuludest 34%, ulatudes 1 214 141 euro-
ni. Kasv on seotud Vabariigi Valitsuse 
poolt kehtestatud õpetajate alampalga 
tõusuga.

Põhitegevuse kuludeks on planeeritud 
3 351 716 eurot, mis on 95 715 eurot 
ehk 2,9% enam kui 2016. aastal. Need 
kulud jaotuvad peamiselt järgmiste ob-
jektide vahel: August Kitzbergi nime-
lisele gümnaasiumile 1 102 019 eurot, 
Karksi-Nuia lasteaiale 404 000 eurot, 
vallavalitsusele 266 030 eurot, Polli 
hooldekodule 197 585 eurot, Karksi-
Nuia muusikakoolile 153 053 eurot, 
Karksi vallahooldusele 132 460 eurot, 
teede ja tänavate hooldustöödeks 67 704 
eurot, Karksi valla kultuurikeskusele 
132 200 eurot. Personalikulud terviku-
na moodustavad põhitegevuse kuludest 
59,9% ja majandamiskulud 30,5%.

KArKSI
VALLAVOLIKOGUS
16. veebruari istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Toivo Kõss, Laili Lamp, Heino 
Luik, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Andi Sõmmer, Leo Liiber, 
Siret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. 
Puudus: Ain Peensoo.
• Kinnitati Karksi valla 2017. aasta 
eelarve kogumahus 4 817 101 €, seal-
hulgas põhitegevuse tulud 3 557 338 
€, investeerimistegevuse tulud 30 000 
€, finantstulud 100 €, laenu võtmine
1 000 000 € ja likviidsete varade muu-
tus 229 663 €.
• Otsustati anda Karksi valla Teenete-
märk edukale kettaheitjale Märt Israeli-
le ning aktiivsele korvpalli propageeri-
jale ja kohtunikule Jüri Keerdile.
• Otsustati taotleda Riigihalduse minist-
ri 13. jaanuari 2017. aasta määruse nr 
2 „Lasteaiahoonetes energiatõhususe 
ja taastuvenergia kasutuse edendamise 
toetuse kasutamise tingimused ja kord“ 
alusel toetust projektile „Abja lasteaia-
hoone energiatõhususe edendamine“. 
Otsustati anda volitus Abja Vallavalit-
susele taotluse esitamiseks.
• Määrati vallavanem Taimo Tugi 
uueks ametipalgaks 1859 € kuus.
• Muudeti vallavolikogu 6. novembri 
2013. a määrust „Vallavolikogu tööst 
osavõtu eest tasu suurus ja maksmise 
kord“ ja kinnitati volikogu esimehele 
makstava tasu suuruseks 380 € kuus.

KArKSI
VALLAVALITSUSES
6. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Arvo Maling, Taimo Tugi, sekretär-
asjaajaja Elerin Öövel ja vallasekretä-
ri asendaja Milja Janson. Puudus: Alli 
Laande.
• Eraldati Karksi valla 2017. aasta eel-
arvest Karksi-Nuia Pensionäride Ühen-
dusele 1090 € projekti „Karksi-Nuia 
mulke elu pilte pääl“ elluviimiseks.
• Otsustati esitada Karksi valla 2017. 
aasta eelarve eelnõu volikogule kinni-
tamiseks.
• Otsustati määrata Karksi valla 2016. 
aasta kultuuripreemia Sulev Helinile 
vabatahtlikuna lastebändi K-Duur ju-
hendamise eest ning Kai Kannistule 
aktiivse tegevuse ja kultuurielu edenda-
mise eest.
• Otsustati määrata Karksi valla 2016. 
aasta noore preemia Margus Hannile 
tulemusliku, aktiivse ja teisi noori in-
nustava tegevuse eest August Kitzbergi 
nimelises Gümnaasiumis.
• Otsustati määrata Karksi valla 2016. 
aasta spordipreemia edukale noorele 
jetisõitjale Mattias Siimannile, edukale 
noorele kergejõustiklasele Gedly Tugile 
ja edukale rallikrossisõitjale Janno Li-
gurile.
• Tunnistati August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi rekonstrueerimise ehi-
tustööde omanikujärelevalve teenuse 
hankel edukaks AS Telora-E pakkumus 
maksumusega 7080 € (hind koos käibe-

maksuga) kui kõige madalama maksu-
musega pakkumus.
• Otsustati anda MTÜ Karksi Tehni-
kaspordiklubile nõusolek Ainja Kros-
siraja kinnistule seitsme lipumasti 
paigaldamiseks ja piirdeaia rekonst-
rueerimiseks.
• Arutati sotsiaaltoetuste ja -teenustega 
seotud küsimusi.
• Arutati korraldatud jäätmeveoga seo-
tud küsimusi.
• Määrati Karksi vallas Ainja külas 
Kalda katastriüksuse (60002:003:0450) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Kalda, pindala ligikaudu 53 613 m², 
sihtotstarve maatulundusmaa;
- 6 Valga–Uulu tee, pindala ligikaudu 
689 m2, sihtotstarve transpordimaa.
• Määrati Karksi vallas Ain-
ja külas Vana-Ainja katastriüksuse 
(60002:003:0002) jagamisel moodustu-
nud katastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed järgmiselt:
- Vana-Ainja, pindala ligikaudu 38 094 
m2, sihtotstarve maatulundusmaa;
- 24194 Karksi–Ainja tee, pindala ligi-
kaudu 194 m2, sihtotstarve transpordi-
maa.
• Määrati Karksi vallas Ainja külas Kal-
jusaare katastriüksuse (60002:003:0720) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Kaljusaare, pindala ligikaudu 30 350 
m2, sihtotstarve maatulundusmaa;
- 6 Valga–Uulu tee, pindala ligikaudu 
1839 m2, sihtotstarve transpordimaa.
• Määrati Karksi vallas Ainja külas 
Rõuna katastriüksuse (60002:003:0411) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Rõuna, pindala ligikaudu 11 761 m², 
sihtotstarve maatulundusmaa;
- 6 Valga–Uulu tee, pindala ligikaudu
2 324 m², sihtotstarve transpordimaa.

20. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivis-
tik, Alli Laande, Arvo Maling, Taimo 
Tugi, sekretär-asjaajaja Elerin Öövel ja 
vallasekretäri asendaja Milja Janson.
• Otsustati esitada August Kitzber-
gi nimelise Gümnaasiumi arengukava 
2017–2019 volikogu märtsikuu istungi-
le kinnitamiseks.
• Otsustati nõustuda geoloogilise uurin-
guloa andmisega ASile TREV-2 Grupp 
Karksi vallas Ainja külas Karksi mets-
kond 28 ja Kuusiku kinnistul 20,79 ha 
suurusel maa-alal, eesmärgiga välja sel-
gitada liiva ja kruusa tarbevaru.
• Arutati korraldatud jäätmeveoga seo-
tud küsimusi.
• Määrati Karksi vallas Lilli külas Mäe-
serva katastriüksuse (60002:004:0610) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Mäeserva, pindala ligikaudu 2,35 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa;
- Paluka, pindala ligikaudu 45,48 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa.
• Määrati Karksi vallas Karksi külas 
Väike katastriüksuse (60001:004:0230) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Kaupluse, pindala ligikaudu 761 m², 
sihtotstarve ärimaa;
- Tankla, pindala ligikaudu 971 m², 
sihtotstarve ärimaa.
• Määrati Karksi vallas Suuga külas 
Jaasi katastriüksuse (60001:003:0095) 
jagamisel moodustunud katastriüksuste-
le koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt:
- Jaasi, pindala ligikaudu 29,52 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa;
- Jaasimetsa, pindala ligikaudu 10,46 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa.
• Otsustati erastada maa ostueesõiguse-
ga Avo Fomitševile. Ostueesõigusega 
erastatav maa asub Karksi vallas Kark-
si-Nuias, maaüksuse suuruseks on 39 

m² ja maaüksuse sihtotstarve on elamu-
maa. Otsustati määrata ostueesõigusega 
erastatava katastriüksuse koha-aadres-
siks Kiviaia tn 16, Karksi-Nuia ja eras-
tatava maa maksustamishind on 25 €.
• Määrati Karksi vallas Polli külas asu-
va garaaž-töökoja (ehitisregistri number 
117007534) hoone juurde teenindusmaa 
suurusega 2016 m², maaüksuse sihtots-
tarve on tootmismaa. Otsustati erastada 
maa ostueesõigusega Aivar Saatmanni-
le. Otsustati määrata ostueesõigusega 
erastatava katastriüksuse koha-aad-
ressiks Tammeoru, Polli küla, Karksi 
vald, erastatava maa maksustamishind 
on 262 €.
• Arutati Nuutsaku puhkebaasi kinnistu 
detailplaneeringu algatamise taotlusega 
seotud küsimusi.
• Arutati sotsiaaltoetustega seotud kü-
simusi.
• Määrati projekteerimistingimused 
kahe valmistoodangu varjualuse ehitus-
projekti koostamiseks Puidukoja ja Me-
tallitsehhi kinnistutel Karksi külas.
• Otsustati anda füüsilisest isikust ette-
võtjale Sirle Sillastele luba korraldada 
4. märtsil 2017 kell 9.00–15.00 laat 
Karksi valla kultuurikeskuse juures 
Karksi-Nuias.
• Otsustati kiita heaks Svetlana Valbergi 
hajaasustuse programmi aruanne tööde 
tegemise kohta Olli kinnistul Ärikülas.
• Otsustati kiita heaks Laima Puuri ha-
jaasustuse programmi aruanne tööde 
tegemise kohta Uus-Umbaru kinnistul 
Morna külas.
• Otsustati kiita heaks Maimo Lengi ha-
jaasustuse programmi aruanne tööde te-
gemise kohta Remsi kinnistul Ärikülas.
• Kinnitati Karksi vallavalitsuse ja val-
lavalitsuse hallatavate asutuste ning 
muude tegevuskulude 2017. aasta eel-
arved.
• Otsustati eraldada reservfondist 500 
€ Karksi külamaja kinnistu hooldamise 
kulude katmiseks.

Riigi tegevusvarudest konservide jaga-
mine toimub järgmistele sihtrühmade-
le:
• rahvapensioni saajad, kes ei tööta, 
välja arvatud hoolekandeasutuses vii-
bijad;
• toitjakaotuspensioni saajad;
• sügava puudega täiskasvanud, välja 
arvatud hoolekandeasutuses viibijad;
• puudega lapsed;
• nelja- ja enamalapselised pered;
• töövõimetus- ja vanaduspensioni saa-
jad, kelle pensioni suurus on alla 220 
euro ja kes ei tööta.

Jagamine toimub 8., 10. ja 13. 
märtsil kell 10.30 kuni 13.00 Kalda 
6a, Karksi-nuia. Sissekäik apteegi 
tagant.

Liivi Loi
sotsiaaltööspetsialist

435 5524, 5341 2506

Mulgi mälumängu viienda hooaja eelviimane voor võeti ette 
15. veebruaril Hummuli rahvamajas. Kohal oli jälle 15 võist-
konda, kuid seekordsed võõrustajad sel talvel oma „mesilasi“ 
platsile ei saatnudki.

Esimesel veerandajal haarasid juhtohjad selle hooaja põhi-
rivaalid Abia ja Helme, kuid poole mängu järel olid abjakad 
end juba 3 punktiga järgmistest – Helmest ja Hallistest lahti 
rebinud. Esikolmik jäi samaks lõpuni, ainult et korraks sai 
Helme Abiast kolme punktiga ettegi. Lõpuveerandil ja nu-
puküsimuse mõistatamisel, milleks tuli ära arvata langevari, 
pööras Fortuuna end jälle Abia viisiku poole ning nende edu 
kasvas 4 punkti peale.

Teiseks tuli Helme ja kolmandaks Halliste võistkond. 
Neljandat–viiendat kohta jäid jagama Mõisaküla ja Riidaja, 

võitjast 9 punkti taga. Kuuendaks tuli Võrtsu veerest, seits-
mendad olid Karksi-Nuia Tuuletallajad ja kaheksanda koha 
võtsid Paistu mulgid. Eelmiste hooaegade favoriidid Karksi 
mulgid platseerusid seekord esikümne lõppu ja on nelja vooru 
kokkuvõttes selle hooaja lõpu eel seitsmendal kohal.

Ka teisel Karksi kihelkonna võistkonnal – Tuuletallajatel, 
kes on praegu kokkuvõttes viiendad, on ülimalt raske esi-
kolmikusse pürgida. Selleks oleks vaja viimases voorus, mis 
peetakse 15. märtsil Karksi valla kultuurikeskuses, edestada 
Helmet või Võrtsu veerest-tarvastlasi vähemalt 10 punktiga. 
Eks näis, ehk koduseinad aitavad?

Olav renno
žürii liige

Ristsõna Karksi vald 25 vastus on: kõike siin näed. 52 õigesti vastanu vahel loo-
siti välja auhinnad Karksi vallalt, Karksi valla kultuurikeskuselt, August Kitzbergi 
nimeliselt gümnaasiumilt, Karksi kultuuriseltsilt ja Riina Hupponenilt.

Karksi valla tassi said Silver Lend, Kalle Toompalu; pastapliiatsi ja helkuri Ele 
Toomla, Ellen Seller; CD Karksi vald 25 „Miul om üits kodu“ Mai Naarits, Ilve 
Halling; Lõõtsavägilaste CD „Edimese numre miis“ Kermo Fomitsev, Enna Val-
las; vabapääsmed neljale ansamblite Zetod ja Lõõtsavägilased kontserdile Malle 
Kikas; kinkekaardid gümnaasiumi ujula kasutamiseks Hille Muska, Helve Okas, 
Raiko Raieste; keraamilise vaagna Raja Nikonorova, keraamilise vaasi Leili Paar-
man, kaltsuvaiba Valdur Ilves, padja Ants Ralja.

Õnnitleme võitjaid! Auhinnad saab kätte Karksi valla kultuurikeskusest.
Investeeringukulud on 1 219 922 

eurot, millest enamus kulub gümnaa-
siumi spordihoonele. Investeeringute 
elluviimiseks võetakse 1 miljon eurot 
laenu, mis suurendab valla netovõla-
koormust (kohustused miinus likviidne 
vara) 57%-le põhitegevuse tuludest ehk 
2,07 miljoni euroni. Seaduse kohaselt 
on valla ülempiiriks 60%, mis tähen-
dab, et võimalused täiendavalt laenu 
võtta on piiratud ning investeeringute 
elluviimine sõltub saadavatest toetus-
test, põhivara müügist ja jooksva aasta 
omafinantseerimisvõimest. Käesoleval 
aastal on valla omafinantseerimisvõime 
205 622 eurot. Kokkuvõttes on valla 
eelarve planeeritud jätkusuutlikult ja 
suhteliselt konservatiivselt ning tagab 
korraliku arengu.

Kevad ei olegi enam kaugel, seega 
ilusat kevade ootust kõigile!

Taimo Tugi
vallavanem Auhindade loosimisel olid fortuuna rollis lasteaialapsed ja kooliõpilased.

Mulkide mälu testiti Hummulis

riigi tegevusvarudest 
konservide jagamine

Auhinnasadu heade teadmiste eest
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–31.03  Fotonäitused: I korruse fuajees „Naiskodukaitse
  90“, II korruse fuajees „Uurali rahvaste looduslikud
  pühapaigad“, sinises saalis Triin Tederi maalid
  „Oma parimad uned näen ilmsi“
R 03.03 14.00 Kontsertkohtumine ansambliga Vanamoodu
P 05.03 18.00 Kontsert Karksi vald 25. Ansamblid Zetod ja Lõõtsavägilased. Pilet 2.50 €
K 08.03 19.00 Kino „Kuues kord“. Pilet 4 € / 3 €
N 09.03 11.00 Goltsman Ballett etendus „Kuu poiss“. Pilet 7 € / 5 €
N 09.03 19.00 Goltsman Ballett tantsulavastus „Casanova: Põlev Jää“. Pilet 7 € / 5 €
L 11.03 20.00 Naistepäevapidu Raen Väikesega. Pilet eelmüügist 5 €, samal õhtul 7 €
K 15.03 10.00 Viljandi-, Valga- ja Pärnumaa kultuuritöötajate seminar
K 15.03 19.00 V Mulgi mälumängu V etapp, lõpetamine
P 19.03 12:00 Pühapäevased kohtumised kultuurikeskuses. Hendrik Relve – reisimuljed
  Gröönimaalt. Oma toodangut tutvustab Kitse talu. Lõõtspillilood
T 21.03 19.00 Komöödiateatri etendus „Hendrik Normanni uskumatud seiklused
  New Yorgis“. Pilet 14 € / 12 €
K 22.03 17.00 Lastefilm „Sivi uneseiklus“. Pilet 3 € / 2 €
K 22.03 18.00 Mälumäng
L 25.03 06.00 Maarjapäeva tähistamine
L 25.03 18.00 Viljandi maakonna rahvamuusikute päev. Simman

KARKSI KÜLAMAJA
K 08.03 12.00 Eakate ennelõuna „Elagu naised!“. Külas Sulev Helin
L 25.03 10.00–14.00 Kevadine kirbukas
27.–31.03 09.00–15.00 Kevadine kirbukas

LILLI KÜLAMAJA
N 09.03  Lilli küla reis Tallinna. Külastame Riigikogu
R 17.03 12.00 Reisimuljeid Vietnamist
R 24.03 12.00 Reisimuljeid Indiast

TUHALAANE KÜLAMAJA
N 09.03 12.00 Tupperware perenaiste hommik
L 11.03 11.00 Küla üldkoosolek
L 18.03 15.00 Kohvikuõhtu

SUDISTE KÜLAMAJA
K 08.03 18.00 Naistepäeva tähistamine. Muusika Anneli Mäeotsalt ja laulame koos
N 23.03 10.00 Tervisepäev, sõidame Pärnu Spa Tervise Paradiisi. Info külatoast!

MURRI HÄÄRBER
T 14.03 11.00 Emakeelepäeva tähistamine ja kevadseadete valmistamine. Külaliseks
  Eva Mägi

KARKSI-NUIA LASTEAED
K 08.03 09.30 Teatrifestivali avamine
N 23.03 10.00 Mulgimaa laste folklooripäev Abja-Paluojal
N 30.03 09.30 Rahvamuusikapäev

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 21.03 11.00 Meistrite klubi: paberist kevadlilled
K 22.03 11.00 Meistrite klubi: tigu ja korvike
N 23.03 11.00 Meistrite klubi: vikerkaarevärvilised prillid
Näitused
01.–30.03  Kati Saara Vatmann-Murutar 50
01.–30.03  Teeme teatrit

Hanna-Liina on aktiivne vaba-
tahtlikes tegevustes, sealhulgas 
aitas ta korraldada tantsukon-
kurssi Move Your Body ja liitus 
Karksi-Nuia noortekeskuse ak-
tiivgrupiga. Hanna-Liina on sõb-
ralik, abivalmis ja heatahtlik.

Karksi-nuia noortekeskus

22. veebruaril tähistasime Karksi valla 
25ndat ja Eesti Vabariigi 99. aastapäeva. 
Keskpäevaks olime kutsunud külamajja 
nii endised kui ka praeguse vallavoli-
kogu esimehe. Aitäh Raimond Vaher, 
Mati Jassik, Heino Luik ja Siret Vene, et 

leidsite aega meile külla tulla. Toredate 
meenutuste lainel möödusid kaks tundi 
märkamatult. Siiras tänu ka 20-le meie 
küla inimesele, kes kohtumisele tulid.

Tea Saaremägi
külamaja juhataja

Maarjapäeval, 25. märtsil, ootame Karksi valla kultuurikeskusesse kõiki Viljandi-
maa rahvamuusikuid ja kapelle. Tegemist on iga-aastase muusikute kokkusaamise-
ga, kus kõik saavad oma mänguoskusi näidata ning koosmängimise lusti nautida.

Vastutust sündmuse korraldamiseks oli üsna kerge võtta, sest tegutseb ju meie 
majas juba 41 hooaega teada-tuntud rahvamuusikaansambel Lustipill.

Tänavu on ühendorkestrit juhendama palutud Suure-Jaani rahvamuusik ja muu-
sikaõpetaja Mait Reimann. Ühismängimiseks tulevad kevadel Viljandis korralda-
tava öötantsupeo pärimustantsude saatemuusika lood. Ette kantakse „Sõrmõlugu“, 
„Kihnumua“, „Pulgatants“, „Ristpulkade tants“, „Kandali“, „1-2-3-4-5-6-7“, 
„Kolmõ paari tands“, „Neljäpuari“, “Näpupolka“, „Akuliina polka“ ja „Kolonn-
tants“.

Ühismängu harjutatakse omakeskis, aga kell 18.00 avame Maarjapäeva kõrtsu, 
kus kõrtsinaiseks kehastub rahvamuusik, ansambli Naised köögis liige, August 
Pulsti õpistu juhataja Kairi Leivo. Kõrtsus mängivad kõik muusikud ja kapellid 
paar lugu, mis juba kodus selgeks õpitud ning kohapeal harjutatud ühislood.

Rahvamuusikute ja kapellide peole on oodatud arvukas publik, rahvatantsijad 
ning ka pillimehed, kes ei osale ühendorkestris koosmusitseerimises. Publik on 
oodatud kaasa lööma, tantsima ning valima selle õhtu publikulemmikuid.

Sündmust toetavad: Viljandimaa Omavalitsuste Liit, Eesti kultuurkapitali Viljan-
dimaa ekspertgrupp, Karksi vald, Karksi valla kultuurikeskus.

Kai Kannistu

Lilli külast pärit ettevõtja Tiina Melt-
sas alustas tegevust massöörina 2004. 
aastal. Algteadmised sai ta M.I. Mas-
saažikoolist. Täiendanud on naine end 
erinevatel kursustel, tehes nüüd Rootsi 
klassikalist-, laavakivi-, kupu- ja mee-
massaaži. Füüsilisest isikust ettevõtjana 
tegutseb ta aastast 2007.

Tiina pakub oma teenuseid Kark-
si-Nuias, Pärnu mnt 8 teisel korrusel. 
Oma tööd teeb ta suure pühendumu-
sega. Tiina on ka tubli ema, vanaema 
ja abikaasa. Peres on lapsi kokku viis: 
kolm tüdrukut ja kaks poissi.

Merike Soovik

Tihtipeale loodus- ja muinsuskaitse ees-
märgid ning tegevused ei ühtinud – tuli 
leida kompromiss. Näiteks puude maha-
võtmine linnuste ja kirikute lähedusest, 
paisjärvede rajamine või olemasoleva-
te allalaskmine jt. 1956. aastal alanud
Hruštšovi sula andis lootust elukvali-
teedi tõusuks ja suuremaks vabaduseks. 
Mõned muutused toimusid peagi: suhted 
lääneriikidega, Läänes elavate sugulaste 
külastamine, kirjavahetus; siseriigiliselt: 
elamuehitus, esmatarbekaupade ilmu-
mine kaupluselettidele, hinnaalandused, 
riigilaenu lõpetamine, kolhoosnikele ra-
hapalk, bussiliiklus jne. Stalini surm ja 
Beria hukkamine tõid kaasa „organite“ 
tegevuse kärpimise. Siberist pääsesid 
tagasi küüditatud ning uusi massiküüdi-
tamisi enam ei toimunud, ka viimased 
metsavennad legaliseerusid. Polnud vaja 
enam karta igat maja ees peatunud au-
tot, nagu varem, kui „tuldi ära viima“. 
Hakati käima kirikus jumalateenistustel, 
noorem rahvas ka leeris.

Siberist ajutiselt naasnud koolivend 
Rein Ehasalu kutsus mind ühel 1957. 
aasta suvepäeval kaasa Halliste kirikusse 
leerilapsi vaatama. Võtsin fotoaparaadi 
ühes, et pildistada. Kirik oli rahvast täis. 
Leerilapsi võis olla üle 50 väga erinevas 
vanuses: äsja keskkooli lõpetanuid, kõrg-

Keskpäevatund Karksi külamajas

Maarjapäeval kohtuvad kapellid ja 
rahvamuusikud

Jaanuarikuu noor 
on Hanna-Liina 
Sarv

Karksi vallas ilus loodus,
taamal kõrged lossimäed.
Siis kui meid veel polnud loodud,
sõdisid siin võõrad väed.
Nüüd lõõtsapillisaatel me,
seal hoopis tantsu vihume.

Mäel on meil discgolfi rada,
ausalt, ma ei aja pada.
Teeme hästi palju sporti,
kohe päris mitut sorti.
Laulame ja tantsime,
metsarajal vantsime.

Suvel ümber järve jooks,
palju rahvast kokku toob.
Järvi meil on hästi palju,
sestap kalamehe nalju
räägib kaldal kalamees,
kellel suus veel mulgi keel.

Ära reisi kaugele,
tule hoopis meitele.
Meil on oma Pisa torn
ja siin ei ole keegi morn.
Kui sa tahad lähme rappa,
ära pelga võta sappa.

Seal on äge matkarada,
linde, loomi lausa sada.
Pollis ploomi-õunaaiad:
moosi, mahla saavad maiad.
Mornast küsi viinamarju,
kõrgel puul onnist varju.

Lilli külas Nava lava,
kus on suvel tore kava,
mis räägib meie ajaloost.
Omad, võõrad, kõik on koos.
Armastame käsitööd,
memmed koovad päeval, ööl.
Kätte saavad meil villast kindad,
kui sa mulgi mustreid hindad.

Nüüd pidupäev me valda taband,
sest täitunud on veerand sada.
Ootame teid kõiki külla,
kaema kaunist Karksi valda.

rednar Tamtik
2.b klass

Elu Karksi vallas

Vallaelust eile-täna-homme rääkisid Heino Luik (vasakult),
Mati Jassik, Siret Vene ja raimond Vaher.

Foto: Tarmo Simson

Foto: erakogu
Tugevad käed toovad tervise

Esimesed sõjajärgsed …
(Sarja algus veebruaris 2004)

järgneb

Leerilapsed lähedalt ja kaugelt Halliste kiriku kõrval 14. juulil 1957. a.
Keskel õpetaja Alfred Kõiv koos orelimängijaga.

lik, kuid seni polnud õnnetusi juhtunud.
Sõja lõppedes ei olnud Tartus terveks 

jäänud ühtegi silda. Kiirustades ehitati 
turuhoone lähedale ajutine puidust auto-
sild ning botaanikaaia taha pontoonsild, 
mis jäidki aastakümneks ainsateks üle-
käikudeks Emajõe vastaskaldale. 1953. 
aastal alustati raudbetoonist autosilla 
rajamist turuhoone taha, mis valmis lõp-
likult 1957. aastal ja sai nimeks Võidu 
sild. Sild on 9 m lai ja 65 m pikk (üle 
vee), puitsild lammutati.

1941. aasta suvel punaste poolt õhku 
lastud ajaloolise Kivisilla asukohta tehti 
1959. aastal raudbetoonist kitsas jala-
käijate sild, nn kaarsild. Möödus veel 
aastakümneid, kui alustati täiendavate 
sildade rajamist. 1925. aastal avatud ja 
1941. aastal vene vägede purustatud Va-
badussilla sakslased taastasid, kuid õh-
kisid ise 1944. aasta 25. augustil. Silda 
üritasid hävitada ka nõukogude pommi-
tajad 1943. ja 1944. aastal, kuid pommid 
ei tabanud. 27. jaanuaril 1943 kukkusid 
kaks pommi botaanikaaeda ning tapsid 
oma korteris tuntud teadlase, botaani-
ku Teodor Lippmaa koos perega, eluga 
pääses vaid kinos viibinud poeg Endel 
Lippmaa – tulevane akadeemik. Aastaid 
oli botaanikaaia värava ees Laial tänaval 
asfaldis näha suur lapitud auk. Nimelt 
1941. aasta juuli algul linna jõudnud Sak-
sa vägede luuresalga transportöör sai sel 
kohal ülejõelt punaste kahurist tabamuse, 
süttis ning sulatas asfaldi.

Ahto Jänes

koolides õppijaid ja juba töötavaid kesk-
ealisi inimesi. Paljusid me ei tundnudki, 
kuid oli ka koolikaaslasi. Vaatamata 
tugevale vastupropagandale oli kodudes 
suudetud säilitada kristlikku eluhoiakut.

Vanemad inimesed rääkisid, et Eesti 
majanduse arengut on kunstlikult pidur-
datud selleks, et Kesk-Aasia ja Siberi 
rahvad jõuaksid pikapeale meiega ühele 
tasemele. Mõnikord „vedas“, kui tänu 
tuttavale müüjale sai poest osta defitsiit-
se jalgratta, alumiiniumist moosikeet-
mise poti, erilise vibraator-pesumasina, 
metallkorpusega odava kesk- ja pika-
laine raadiovastuvõtja (nagu ETV saa-
tes „Välisilm“ riiulil). Müügile tulid ka 
taskulambipatareid, -pirnid ja dünamo-
taskulambid. Väikese ekraaniga kalleid 
televiisoreid jõudsid osta vaid jõukamad. 
Ehitustarvete poodi jõudsid ka värvid, 
tapeedid, lahustid, käsitööriistad – vasa-
rad, tangid, käsisaed jt. Põrandavärv ku-
lus põrandal kiiresti ära, ainult Lätis too-
detud helepruun emailvärv jäi pidama.

Tartu Tammelinnas Soinaste tänava 
ääres tühjal krundil alustati televisiooni 
antennimasti püstitamist. Taoline 200 m 
kõrgune terastorudest kokkumonteeritud 
mast tehti Tallinnasse raadiomaja aeda 
juba paar aastat varem, samasugune pidi 
kerkima ka Pärnusse. Ehitajad olid Ve-
nemaalt. Nende töö oli erakordselt oht-
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

nÄGEMISKOnTrOLL 
ja PrILLIMÜÜK 
KArKSI-nUIAS!

Kutsume vallarahvast oma 
silmi kontrollima ja

prille ostma!
Ootame Teid

17.03.2017 alates kella 10.00
Karksi Valla Kultuurikeskuses 

aadressil Viljandi mnt 1.
Nägemiskontrolliks tuleks 
eelnevalt registreerida

telefonil 385 2603
või 5698 1972.

Silmakontroll maksab 10 eurot 
ja on prillitellijale tasuta!

Karksi-Nuia laat 4. märtsil 2017 kell 
9.00–15.00 Karksi valla kultuurikes-
kuses. Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
käsitöö ja vanavara. Tule kogu perega!

Müüa maja Karksi-Nuias, Lepiku tn 
1A. Info tel 518 4402, 5661 7558.

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
tn 6A pakutavad teenused on: lümfi-
massaaž, seljamassaaž liigeste manipu-
latsooniga, Rootsi klassikaline-, kupu-, 
mee-, tselluliidi, kombineeritud- ja on-
site toolimassaaž. Salongis kasutusel 
seljavenituspink ja TDP ravilamp. Ko-
duvisiit kokkuleppel.
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Kutselise korstnapühkija teenus Mulgi-
maal. Küttekollete ja korstnate puhasta-
mine, aktide väljastamine ja küttekolle-
te remont. Henno Sarv, tel 511 2511, 
mulgi.korstnapuhkija@gmail.com.

Nahkru talu müüb toidukartulit „Anto-
nia“ ja „Afra“. Kojuvedu. Tel 516 5187.

Nahkru talu võtab rendile põllumaid. 
Tel 516 5187.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

PEETEr MAU
16.12.1953–20.01.2017

Tuhalaane
HAnS POSTI

28.07.1942–31.01.2017
Karksi

ArnOLD TUrB
03.02.1926–08.02.2017

Karksi-Nuia
ErnA VILUMETS

12.01.1927–21.02.2017
Metsaküla

ArnO PEEDU
01.01.1941–21.02.2017

Morna

Olgu päikest ka pilvede tagant,
olgu valgust Su jätkuval teel,
olgu helge Su ees elusadam,
olgu tervist ja õnne Su teel!

Õnnitleme sünnipäeva puhul
3. märts  Vilma Salujärv  Äriküla   86
4. märts  Aime Vaher  Karksi-Nuia  88
4. märts  Aleksander Lemetti  Karksi-Nuia  75
8. märts  Helgi Mikk  Karksi-Nuia  80
10. märts  Helmut Arak  Karksi-Nuia  87
10. märts  Aino Teemusk  Morna   86
11. märts  Elvi Sinimets  Karksi-Nuia  86
11. märts  Virve Jassik  Karksi   65
12. märts  Ilona Kukk  Karksi   92
12. märts  Helju Kaseorg  Polli   89
14. märts  Irma Loorberg  Karksi-Nuia  88
14. märts  Malle Kull  Karksi-Nuia  80
15. märts  Silvi-Laili Simm  Karksi-Nuia  80
16. märts  Aino Kaelas  Oti   92
16. märts  Meida Jents  Karksi-Nuia  87
18. märts  Miralda Janita Alla  Polli   96
18. märts  Juhan Turi  Karksi   86
20. märts  Vaike Jaeski  Pärsi    70
21. märts  Albert Torim  Karksi   94
24. märts  Esther Kuntus  Pärsi    75
26. märts  Helene Veckverth  Leeli   98
26. märts  Erna-Vilhelmine Maasing Polli   86
26. märts  Maaja Kass  Metsaküla  65
27. märts  Uno Metsar  Sudiste   93
28. märts  August Dobrus  Karksi-Nuia  87
28. märts  Galyna Shmaltsel  Karksi   65
29. märts  Vilve Mirka  Karksi-Nuia  80
30. märts  Erme Teska  Karksi-Nuia  90
31. märts  Hilda Štšerbakova  Sudiste   75
31. märts  Andres Sander  Karksi-Nuia  75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
1. veebruaril sündis Moonika Luhamaa ja Mait Oru perre poeg Mairold
1. veebruaril sündis Piret Meltsase ja Jürgen Plaado perre poeg Jarek-Kristofer
2. veebruaril sündis Ülle ja Marek Puusta perre poeg Trevon Marcus
6. veebruaril sündis Mirjam ja Kenn Teesalu perre tütar Jete

EELK Peetri 
koguduse teatedKarksi vald läbi aja

Foto: Margus Mõisavald

Foto: Margus Mõisavald 5. märtsil kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgneb kohvilaud. Lõpe-
tame koguduse juhatuse valimised. Oo-
tame väga kõigi liikmete osalemist.
19. märtsil kell 14.00 Jumalateenistus ar-
mulauaga kell 14.00. Järgneb kohvilaud.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimi-
ne, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 
või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

Teostame katusetöid, 
fassaaditöid, tänavakivi 
paigaldustöid ja ohtlike 

puude langetust.
Küsi hinnapakkumist 

tasuta!
Info tel 5662 2071,

5196 9423.

Kooli sild 1970ndate aastate lõpus.
Sild ehitati 1974. aasta suvel Kalda umbtänava lõppu üle väikese oru, et pääseda 
Nuia keskkooli parki. Nii oli tagatud õpilastele turvaline koolitee. Silla valmimi-
seks kulus 300 töötundi, 4,5 tonni rauda ja 5 tihumeetrit lauamaterjali.

„Sillake on kõnnitee laiune ja 27 meetrit pikk, metallkonstruktsiooniga ja puitpõ-
randaga. Omapäraseks ja nägusaks muudavad silla trepiastmed mõlemas otsas, mis 
takistavad jalgrattasõitu ja see on ohutuse seisukohalt väga hea. Mõlemal pool on 
tavalisest kõrgemad käsipuud koos kaitseribadega … Raud hangiti vanametalli hul-
gast. Kaks laiarööpmelise raudtee rööbast, mis leiti kusagilt aia äärest, olid parajad 
sillataladeks. Käsipuu tugedeks said tarvitamiskõlbmatuks muutunud roolivarda 
torud.“ (Tee Kommunismile, 17. september 1974)

Järjekordne õppepäev mesinikele ja hu-
vilistele toimub 11. märtsil kell 10.00 
aianduse ja mesinduse seltsi majas Vil-
jandi mnt 2a.
Kavas:
1. Kevadised tööd mesilas
2. Varakevadine revisjon
3. Varratoosi tõrje ja nosematoosi ravi

Lektor Antu Rohtla. Info tel 5695 
8776. Samas kell 9.00 vaha vahetus 
kunstkärje vastu.

Teade

4. märtsil algusega kell 10.00 algavad 
koolimajas valla lahtised meistrivõist-
lused lauatennises. Mängitakse spordi-
klubi Karksi Jõud poolt koostatud võist-
lusjuhendi järgi. Iga vanuseklassi kolme 
paremat autasustatakse Karksi valla au-
hindadega ning lisaks moodustatakse au-
tasustamisfond, kuhu iga võistleja mak-
sab 5 eurot.

Ujumisvõistlustel on juba toimunud 
viis etappi ning viimane, kuues, leiab 
aset kooli ujulas 15. märtsil algusega kell 
18.00. Vahetult peale võistlust tehakse 
hooajast kokkuvõte ja autasustatakse pa-
rimaid. Sama nädala lõpus lastakse bas-
seinist vesi välja ning suletakse gümnaa-
siumi spordihoone renoveerimiseks.

Teadmiseks kõikidele jõusaali, ujula 
ja võimla kasutajatele, et ehitaja alustab 
remonditöid 20. märtsil. Kõik peavad 
oma tegevused ringi planeerima, sest 
enne sügist ei ole võimalik hoone spor-
diosa kasutada. Koolinoortel ja nende 
vanematel tuleks sellega arvestada, et 
kehalise kasvatuse tunnid ja treeningud 
selle õppeaasta viimasel veerandil ja sü-
gisel algaval kooliaastal toimuvad õues. 
Sportlikuks tegevuseks on vajalik vastav 
riietus ja jalanõud. Kooli sauna püütakse 
võimalikult kaua kasutuses hoida ning 

sellekohast informatsiooni saab valla 
ja kooli kodulehekülgedelt. Viimane 
jõukatsumine võimlas, milleks on pika 
traditsiooniga võistlus „Kõrgushüppega 
vaheajale“, toimub III veerandi viimasel 
koolipäeval, 17. märtsil.

Valla parimad males selgitatakse välja 
29. märtsil. Seegi võistlus toimub güm-
naasiumis algusega kell 15.00. Koolis on 
teist aastat koridoris välja pandud male-
lauad ning sellel aastal soovivad korral-
dajad kaasata õpilasi, kes võistlevad nel-
jas vanuseklassis.

Aprillis pöörame tähelepanu orien-
teerumisele, Kitzbergi mäejooksule, lä-
heme rattamatkale, toimub traditsiooni-
line maanteejooks ning liigume südame 
heaks. Huvilistel palume jälgida reklaa-
mi Karksi valla ja Karksi Sport kodule-
hekülgedel.

Kaugel see Jaanijookski enam on. 
Korraldajad peavad juba nõu, kuidas 40. 
korda toimuvat juubelijooksu läbi viia. 
8. ja 9. juulil lööb Karksi vald kaasa va-
bariigi valdade suvemängudel Vinnis ja 
sinna tahetakse välja minna parima esin-
dusega.

Tervislikku liikumist ja sportlikke et-
tevõtmisi kõikidele.

Leo Liiber

Märtsis selguvad valla parimad mitmel 
spordialal

Sild sai värvitud kooli kevadpraktika käigus õpilaste poolt 16. aprillil 2013.

Karksi vald, mida peidad endas sa?
Sa tegelikult pole ainult Karksi-Nuia,
kus sügavad orud, ilusad mäed,
mäeveerel Kitzbergi kuju sa näed.
Kitzbergi nime kannab ka kool,
tegevust leida saab endale noor.
Lilli kandis võrratu Teringi soo,
millest võiks kirjutada eraldi loo.
Karksi-Nuial on väikevend Karksi,
puidutöö toimub seal alati vargsi.
Mäekülas piimameest võib-olla näeb,
Hirmukülla minnes värisevad käed.
Ainjas saab näha ka krossiradu,
järve, direktor Israeli kodu.
Kõvaküla mehed kõik täis on rammu,
Tuhalaane kirikumäel joostakse ammu.
Äriküla äridest saamata sotti,
käima peab Leelis ja käima peab Otil.
Vallas veel olemas on oma Morna,
kus ringi ei käi Õnne tänava Alma.
Polli maanduvad lennukid, õunad,
Leelis saad puhata, magada, lõunat.
Metsaküla, Sudiste, mis ma teist räägin?
Kuskil on lehmad ja mõni lammas määgib.
Allaste, Murri – veel sobitan värssi
Suuga, Univere, Pöögle ja Pärsi.
Külad on uhked, ka linn pole halb,
selline see on – Karksi vald!

Indrek Karg, 11. klass

Karksi vald


